## Internet-Bekanntmachung zur Landratswahl 2018

Nr. 025 vom 12.03.2018

Wahltermin: 18. März 2018

Landratswahl am 18. März 2018

## Kreiswahlleiterin Iris Herzig ruft zur Wahlteilnahme auf

Am Sonntag, 18. März 2018, wird im Landkreis Börde ein neuer Landrat/eine neue Landrätin gewählt. Die Wahllokale haben zwischen 08:00 und 18:00 Uhr geöffnet. Die für die Durchführung der Landratswahlen verantwortliche Kreiswahlleiterin im Landkreis Börde, Iris Herzig, ruft die Wählerinnen und Wähler zur Wahlteilnahme auf. Für die Landratswahl sind 148.270 Wahlberechtigte registriert.



Die Ausübung des verfassungsmäßig verbrieften Wahlrechtes ist eine tragende Säule gelebter Demokratie. Kreiswahlleiterin Iris Herzig: "Nur wer zur Wahl geht, der bestimmt auch mit, wer in den kommenden sieben Jahren die Verantwortung als erster Repräsentant des Landkreises Börde übernimmt."

Wahlberechtigt ist, wer am Wahltag Deutscher im Sinne des Grundgesetzes oder Unionsbürger ist, das 16. Lebensjahr vollendet hat, seit mindestens 3 Monaten im Landkreis Börde wohnt und nicht vom Wahlrecht ausgeschlossen ist. Der Wahlmodus: erhält keiner der Bewerber bei der Hauptwahl am 18. März 2018 mehr als die Hälfte der gültigen Stimmen, fällt die Entscheidung in einer Stichwahl am 8. April 2018. Dann kann der Wähler sein Votum für einen der beiden Kandidaten abgeben, die bei der Hauptwahl die meisten Stimmen erhalten haben.

Telefon: +49 3904 7240-1204

Telefax: +49 3904 7240-51204

E-Mail: presse@boerdekreis.de

Kreiswahlleiterin Iris Herzig ruft zur Wahlteilnahme auf

"Es entspricht guter demokratischer Tradition", sagt Herzig, "am Wahlsonntag im Wahllokal zu wählen." Zudem gibt es auch die Möglichkeit, seine Stimme per Briefwahl abzugeben. "Alle Wahlberechtigten sind aufgerufen, von ihrem Wahlrecht Gebrauch zu machen und durch eine hohe Wahlbeteiligung die Verbundenheit mit dem Landkreis Börde zu dokumentieren."

Wer seine Briefwahlunterlagen nicht rechtzeitig zur Post bringen kann, der kann seinen Wahlbrief auch noch am Wahlsonntag, 18. März 2018, bis spätestens 18:00 Uhr, bei der auf dem Wahlbriefumschlag angegebenen Adresse, Landkreis Börde, Bornsche Straße 2, 39340 Haldensleben, abgeben.

Um das Amt des Landrates des Landkreises Börde bewerben sich Herr Jürgen Fritzenkötter / FDP, Frau Doreen Hildebrandt / DIE LINKE, Frau Anja Reinke / Einzelbewerberin, Herr Steffen Schroeder / AfD, Herr Martin Stichnoth / CDU und Frau Vinny Zielske / SPD.

Kontakt:

Uwe Baumgart Bornsche Straße 2 39340 Haldensleben

## Die Kandidaten in der Reihenfolge und mit den Angaben wie auf dem Stimmzettel:

Fritzenkötter, Jürgen (Geburtsjahr 1961) Regierungsdirektor Hohe Börde OT Rottmersleben FDP

Hildebrandt, Doreen (Geburtsjahr 1973) Mitglied des Landtages Hohe Börde OT Brumby DIE LINKE

Reinke, Anja (Geburtsjahr 1970) Dipl.-Ingenieurin (FH), Leiterin Verwaltung Haldensleben Einzelbewerberin

Schroeder, Steffen (Geburtsjahr 1992) Sachbearbeiter eines Mitgliedes des Bundestages Sülzetal OT Osterweddingen AfD

Stichnoth, Martin (Geburtsjahr 1977) Verwaltungsfachwirt Wolmirstedt CDU

Zielske, Vinny (Geburtsjahr 1960) Dipl.-Ingenieurin Oschersleben (Bode) SPD

Die Wahl ist erforderlich, da die Wahlperiode des derzeitigen Stelleninhabers am 6. September 2018 endet. Der Landrat ist Leiter der Kreisverwaltung. Im Rahmen der Gesetze trägt er dazu bei, die Aufgaben des Landkreises Börde mit dem Ziel der Förderung des Wohls der Einwohner zu erfüllen. Der Landrat vertritt und repräsentiert den Landkreis Börde. Für die Dauer von sieben Jahren ist der Stelleninhaber Beamter auf Zeit. Die nächste Wahlperiode des Landrates des Landkreises Börde beginnt am 7. September 2018.

## Kontakt Kreiswahlbüro:

Landkreis Börde Büro Kreistag/Wahlen Bornsche Straße 2 39340 Haldensleben

Postfach 10 01 53 / 39331 Haldensleben

Telefon: 03904 7240-1302 / 03904 7240-1304 / Telefax: 03904 7240-51304

Mail: kreistag-wahlen@boerdekreis.de

Internet: www.boerdekreis.de (Aktuelles "Landratswahl 18.03.2018")